
Vážení spoluobčané,
adventní kalendáře mají už téměř všechna dvířka ote-
vřená a za dveřmi jsou svátky. Zima nám zatím jen 
opatrně naznačuje, že bílá barva ještě z módy nevyšla 
a nezbývá než doufat, že si schovává to nejlepší na 
Vánoce a první měsíce nadcházejícího roku.
Ze Státního fondu životního prostředí jsme získa-
li dotaci na stavbu zkapacitnění vodovodu 
pro Tehov a Světice (přivaděč Všestary, 
vodojem na Hůře a další opatření). Ze 
dvou podaných žádostí nám nakonec 
byla schválena ta vyšší ve výši 70% 
uznatelných nákladů akce a přinese 
tak Tehovu finanční podporu ve 
výši cca 23,4 mil. Kč. V kombinaci 
s výrazně nižší cenou, která vzešla 
z výběrového řízení se tak dostáváme 
zhruba o třetinu předpokládaných vý-
dajů obce níže - z původních cca 18 mil. Kč 
na cca 12,5 mil. Kč. Investice je rozdělena na ně-
kolik stavebních celků a objektů, naší obce se dotkne 
především přivaděč ze Všestar na Hůru, stavba vodo-
jemu na Hůře a přivaděč do obce, který povede kolem 
Třešňovky, úvozem kolem kostela a ulicí Ke Kostelu 
až na křižovatku s ul. Panská na návsi. Harmonogram 
výstavby je zatím předmětem probíhajících jednání 
se zhotovitelem stavby. Dle uzavřené smlouvy o dílo 
musí být stavba kompletně dokončena do 2 let od 
zahájení, dle sdělení zhotovitele by nicméně většina 
prací měla proběhnout v příštím roce.
Majitel menčického lomu, společnost ŽSD a.s. (Mod-
řice), získal po několikaletém řízení povolení k zavá-
žení lomu. Po letech čekání se tak i naší obci otevírá 
příležitost k řešení starých zátěží - např. odstraně-
ní zavážky a obnova historické úvozové cesty za 
kostelem. Odtěžení, odvoz a likvidaci této původně 
nepovolené terénní úpravy (zavážky) obci nabídla 
zajistit sponzorsky soukromá osoba a rádi bychom 
tuto akci koordinovali se stavbou vodovodu, aby ne-
příjemnosti během zemních prací a dopravy byly pro 
obec a občany soustředěny do co možná nejkratšího 
časového úseku.
Po více než půl roce od podání zahájil po mnoha ur-
gencích stavební úřad řízení o povolení I. etapy míst-
ní komunikace Na Uhlíři. Podmiňující přeložka 
zemního vedení elektřiny je již hotova a s realizací 
tak čekáme už jen na stavební povolení, které snad 
úřad vydá v prvním kvartále příštího roku.
V pondělí 16. prosince byla po dekádách příprav zahá-
jena stavba klíčového úseku 511 Pražského okruhu 

mezi dálnicí D1 a Běchovicemi. Úsek dlouhý 12,6 
km má být dokončen v roce 2027 a měl by mj. přinést 
citelnou úlevu Říčansku nejen v tranzitní kamionové 
dopravě. Realizací této části Pražského okruhu pod-
miňujeme společně s ostatními dotčenými obcemi 
a městem Říčany stavbu přeložky krajské silnice 
II/107, která má přinést úlevu zastavěným částem 

obcí od velmi vysoké a stále narůstající doprav-
ní zátěže a současně výrazně zvýšit bez-

pečnost oproti současnému neúnosnému 
stavu na místních silnicích III. tříd. K 
přeložce II/107 aktuálně probíhá říze-
ní o dopadech záměru na životní pro-
středí (tzv. EIA) - veřejné projednání 
EIA proběhlo v říjnu. Krajská správa 
a údržba silnic Středočeského kraje 

(KSÚS), která je investorem tohoto 
záměru, zveřejnila na svých stránkách 

názornou 3D vizualizaci projektu. Odkaz 
na vizualizaci je k dispozici také na stránkách 

obce v sekci tehov.cz/prelozka-ii-107, kde se snažíme 
k záměru průběžně doplňovat informace nad rámec 
úředních sdělení.
Rekonstrukce krajských silnic ve Všestarech bohu-
žel stále není dokončena a to zejména z důvodu znač-
ných komplikací s nestabilním podložím. V  těchto 
dnech finišuje stavební firma pokládku asfaltu v ulici 
Strančická. V ulici Mnichovická je již vyasfaltováno. 
Ulice Říčanská (směrem k všestarskému hřbitovu) 
bude dokončena až na sklonku jara 2025 - avizovaný 
termín je 30. 5. 2025.
První etapa rekonstrukce ulice Černokostelecká v 
Říčanech byla dokončena 1. prosince, kdy byl rekon-
struovaný úsek zprovozněn. Kompenzační dopravní 
opatření v Tehově (přechody a semafor) byla odstra-
něna. Na základě velmi dobré zkušenosti s inteligent-
ním řízením dopravy semaforem v esíčku jsme se roz-
hodli jednat s krajem o umístění trvalého semaforu do 
doby, než bude realizován projekt odstranění bodové 
závady - rozšíření esíčka. Začátek další etapy rekon-
strukce Černokostelecké je plánován na březen 2025, 
další pak do letních měsíců. Podrobnosti jsou před-
mětem probíhajících jednání. O výsledcích budeme 
informovat.
Milí sousedé, dovolte mi, abych Vám jménem všech 
zastupitelů, zaměstnanců a spolupracovníků obce po-
přál co možná nejklidnější advent, požehnané svátky 
a radostné vykročení do nového roku.

David Hlouch, starosta Tehova
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Zastupitelstvo obce Tehov
na svém veřejném zasedání dne 26. 11. 2024 po pro-
jednání schválilo:
 ● změnu názvu DSO Ladův kraj na Ladův kraj, s.o., 

související změnu stanov svazku obcí a záměr žádosti 
o přiznání postavení společenství obcí,
 ● vyúčtování veřejné finanční podpory poskytnu-

té Janu Andrtovi  na “Akce pro děti v osadě LADA 
2024”, spolku Spojené Osady Údolí Raků na “Osadní 
sportovní akce a dětský den v roce 2024” a  “Stavbu 
sportovního hřiště” a žadatelce Věře Dufkové na akci 

“Zájezd seniorů 2024”,
 ● veřejnou finanční podporu ve výši 3.600,- Kč žada-

teli Michalu Němcovi na sportovní dresy dle žádosti 
nazvané “Propagace obce”,
 ● aktualizaci Přílohy ke Smlouvě o spolupráci při  

údržbě areálu sportoviště Tehov s maximální výší pří-
spěvku za sezónu ve výši 40 tis. Kč vč. DPH,
 ● nákup 3/4 podílu na pozemcích parc. č. 296/1, 

296/2, 296/3, 596 zapsaných na LV 342 v katastrál-
ním území Tehov u Říčan za cenu 590.000,- Kč,
 ● prodej oddělené části obecního pozemku parc. č. 

1086/3 dle GP č. 1386-119/2024 o celkové výměře 
7 m² za cenu 14 tisíc Kč s tím, že náklady na vklad do 
KN platí kupující (žadatel) - vše v k. ú. Tehov u Říčan.
Zastupitelstvo obce Tehov na svém veřejném zase-
dání dne 16. 12. 2024 po projednání schválilo
 ● kalkulaci vodného pro rok 2025 a cenu bez DPH za 

1 m³ ve výši 50,40 Kč (56,45 Kč/m³ vč. DPH), vodné 
občanům fakturuje spol. I.T.V.
 ● kalkulaci stočného pro rok 2025 a cenu* bez DPH 

za 1 m³ vy výši 37,20 Kč (Tehov) a 70,53 Kč (Hačal-
ka),
 ● OZV č. 2/2024 o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci*,
 ● nákup pozemku parc.č. 384/2 na  LV 342 o roz-

loze 738 m² (zahrada) v k.ú. Tehov u Říčan za cenu 
2,5 mil. Kč s podmínkou odstranění právních vad,

 ● mimořádné odměny uvolněným zastupitelům,
 ● rozpočtové opatření obce Tehov č. 2/2024,
 ● rozpočet ZŠ a MŠ Tehov na rok 2025 a rozpočtový 

výhled 2026 - 28,
 ● rozpočet obce Tehov na rok 2025,

 ● vyúčtování VFP poskytnuté MO Tehov Českého ry-
bářského svazu na “Činnost spolku v roce 2024” a 
vyúčtování  VFP p. Michalu Němcovi na sportovní 
dresy dle žádosti nazvané “Propagace obce”,
 ● specifikaci VFP 2025 vč. termínů pro podání žá-

dostí (1. kolo: 17. 12. 2024 - 31. 1. 2025).

* schválené ceny a pokyny k platbám viz níže v tomto 
občasníku a na webu obce www.tehov.cz

Kompletní a podrobné informace ze 
zasedání najdete vždy na webu obce 
v sekci Zápisy zasedání.

Provoz obecního úřadu
Obecní úřad je pro Vás otevřen v úřed-
ních hodinách:	  
	 Pondělí	 17 - 19 h	  
	 Středa	 7 - 10 h	 a	 14 - 16 h

Po předchozí telefonické dohodě (725 945 446 staros-
ta, 731 811 017 místostarostka) lze přijít i mimo tyto 
časy, jsme tu každý pracovní den.
Úřední hodiny na přelomu roku
	 pondělí	 23. 12.	 ZAVŘENO (dovolená)
	 středa	 25. 12.	 ZAVŘENO (st. svátek)
	 pondělí	 30. 12.	 17 - 19h
	 středa	 1. 1. 2025	 ZAVŘENO (st. svátek)
Vaše žádosti rovněž rádi vyřešíme korespondenčně 
(e-mail, datové zprávy, schránka na dveřích úřadu) 
či telefonicky nebo přes komunikační platformy 
(WhatsApp nebo Fb Messenger).

Připomínáme možnost registrace pro příjem 
e-mailových aktualit a SMS zpráv na webu obce 
www.tehov.cz - zajistěte si včasné informace o 
událostech, omezeních a aktuálním dění v obci.

Pomoc seniorům
V případě, že si nevíte s čímkoli rady, potřebujete 
dovézt z města léky a podobně, obraťte se na obecní 
úřad (tel. 731 811 017 v pracovní dny 8-16 hod, nebo 
kdykoli formou SMS), rádi poradíme, zařídíme za Vás, 
nebo seženeme dobrovolnickou pomoc.

Nezůstávejte se svými starostmi sami!

Obecní úřad informuje
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Poplatky a služby
Úhrady poplatků za rok 2025 posílejte prosím až 
po Novém roce, případné změny hlaste e-mailem 
(ou@tehov.cz) bezodkladně kdykoli během roku.

Upřednostňujeme bezhotovostní úhrady na účet obce 
vedený u ČSOB číslo 218 226 125 / 0300 (do popisu 
platby uveďte jméno poplatníka 
a druh/y poplatku, jako VS 
číslo popisné nebo evidenční, 
resp. č. faktury). V kanceláři 
obecního úřadu je možná platba 
hotově nebo kartou. Kontakt: 
ou@tehov.cz, tel. 323 640 722.

Psi
Poplatky za psy zůstávají pro příští 
rok beze změny se splatností 
31. března, prosíme snižujte náklady 
i tím, že po svých mazlíčcích uklízí-

te a zabezpečujete své zahrady proti jejich útěku.

Odpady 
Výši poplatků za odpady pro rok 
2025 schválilo zastupitelstvo na svém 
zasedání dne 16. 12. 2024. Odpadové 
hospodářství obec dlouhodobě výraz-

ně dotuje, v letošním i minulém roce šlo o částku ko-
lem 1 milionu korun ročně, tedy téměř 1000,- Kč na 
každého občana Tehova, pro příští rok jsme po třech 
letech přistoupili ke zvýšení ceny za 1 svezený litr 
(přistavené nádoby) z 0,80 Kč na 1 Kč, čímž se dotace 
odpadového hospodářství obcí sníží o zhruba 300 tis. 
Kč ročně. Příslušná obecně závazná vyhláška č. 
2/2024 byla zveřejněna dne 17. 12. 2024 a je platná 
od 1. 1. 2025

Prosíme, v případě, že Vaše nádoby jsou před svo-
zem poloprázdné, kontaktujte OÚ pro změnu veli-
kosti nádoby nebo frekvence svozu!

Nové známky na popelnice budou v prodeji od ledna, 
svoz nádob se známkou na rok 2024 bude jako vždy 
probíhat pouze do konce února 2025, do té doby je 
třeba nádobu opatřit známkou na aktuální rok. Znám-
ka je dokladem o úhradě za vyznačený rok, svoz 
leden - únor hradíte až s novou známkou - pokud 
je prováděn bez nahlášení změny, je třeba ho uhradit 
zpětně i v případě, že si v dalších měsících svoz ne-

přejete, či přecházíte na jinou nádobu/frekvenci.

Svoz SKO bude probíhat i v roce 2025 ve středy, svoz 
1x14 dní opět v sudé kalendářní týdny, BIO v pro-
dloužené sezóně březen - listopad opět v sudá pon-
dělí. 
Platby známek (BIO lze platit současně s SKO) 
provádějte opět přednostně na účet obce, VS č.
p/č.ev, známky uhrazené během ledna rozneseme 
zdarma do Vašich schránek.

NOVÝ CENÍK SVOZU

Upozornění: Od 1.1.2025 dojde ke zrušení 
společného kontejneru 1100l na TKO vyhrazeného 
pro tehovskou část osady Údolí Raků. Obec 
Všestary (Menčice) bohužel bez náhrady ruší 
všechny společné kontejnery v místě. Svůj odpad 
prosím odevzdávejte na Shromaždiště odpadů Tehov 
u ČOV nebo do sdílené popelnice na křižovatce ulic 
Na Sekyře x Ke Srubům (nádoba s klíčkem).

Shromaždiště odpadů
Provozní doba je celoročně St 8-10 a Ne 14-17h, 
mimo státní svátky - ve středy 25. 12. 2024 a 1. 1. 
2025 bude shromaždiště uzavřeno. 
V provozní době je na shromaždišti  možné odevzdat 
zdarma i bioodpad a větší elektrospotřebiče (je 
třeba se prokázat OP bydlištěm v Tehově nebo kar-
tičkou chataře - vystaví obec na žádost), nemovitosti 
bez svozu (hradí základní poplatek - v ceníku žlutě) 
pak i směsný odpad. Velkoobjemový odpad (staré 
koberce, linolea, umyvadla, starý nábytek, apod.) je 
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zde možné odevzdat průběžně během roku, ale vždy 
po předchozím objednání u vedoucího TS, D. Ka-
zimoura (tel. 725 848 121 - ať se nám Váš odpad do 
kontejneru vejde!!!).
Při akutním sněhu či náledí bude shromaždiště 
mimo provoz, registrované budem informovat for-
mou SMS aktualit, lze též prověřit tlf. u vedoucího 
TS.

Sběrná hnízda tříděného odpadu
Kromě klasické trojice papír-plasty-sklo od každého 
sběrného hnízda v obci v lednu zajistíme odvoz od-
strojených vánočních stromků a použitých pokrmo-
vých tuků v uzavřených průhledných plastových 
lahvích každé pondělní ráno. Umísťujte je prosím 
vždy nejdříve v předvečer svozu ke svozovým mís-
tům tříděného odpadu v obci.

TUKY NEPATŘÍ
DO DŘEZU ANI ZÁCHODA!

Vylévání jakéhokoli tuku do obecní kanalizace 
velmi komplikuje čistící proces na ČOV 

a prodražuje stočné nám všem!

Stočné
Zastupitelstvo obce Tehov dne 16. 12. 
2024 stanovilo na základě kalkulace cenu 
stočného pro rok 2025 ve výši 37,20 Kč 
bez DPH za 1 m³ odpadních vod pro 

Tehov bez lokality Hačalka. 
V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale je 
také možnost odběru z jiných zdrojů, použijí se ke 
zjištění spotřeby vody směrná čísla. Stanovená cena 
za 1m³ pak odpovídá ročnímu stočnému 1 499,90 Kč 
včetně DPH za každou osobu v trvale obývaném 
objektu. Pro rekreační objekty nebo provozovny 
bez zaměstnanců bez měřeného stočného zastupitel-
stvo určilo cenu odpovídající 1,5 násobku ceny za 1 
osobu v trvale obývaném objektu. Provozovnám se 
zaměstnanci bude účtováno množství odpadních vod 
dle příslušného prováděcího předpisu a to na základě 
smlouvy mezi provozovatelem a připojeným subjek-
tem.
Historicky byly všechny nemovitosti v Tehově za-
smluvněny a fakturovány dle směrných čísel. V pří-
padě, že jste prokazatelně napojeni na měřený zdroj 
vody (jeden nebo více cejchovaných vodoměrů), kon-

taktujte obecní úřad pro změnu smlouvy na měřené 
stočné. 
K ceně stočného na Hačalce jsou připočteny nákla-
dy na provoz místní přečerpávací soustavy ve výši 
33,33 Kč/m³ bez DPH. Obec ji převzala od develope-
ra k 1. 1. 2022. Celková výše stočného pro lokalitu 
Hačalka je tedy 70,53 Kč/m³ bez DPH.
Hlavní příčinou meziročního navýšení ceny stočného 
je nárůst ceny el. energie (konec fixace ke konci roku 
2023).
Úhrada stočného probíhá na základě faktury, kterou 
vystaví obecní úřad 1x ročně v polovině běžného roku 
pro nemovitosti se stočným stanoveným dle směrných 
čísel, pro měřené stočné pak na základě nahlášených 
stavů vodoměru 2x ročně (leden a červenec).

Život v obci
Společenská kronika 

V listopadu oslavila krásné devadesáté 
narozeniny paní Bohuslava Keraušová 
a neméně kulaté osmdesátiny pak paní 
Věra Dufková, neúnavná cvičitelka a or-

ganizátorka výletů pro tehovské seniory, která byla v 
letech 1994-2007 ředitelkou tehovské školy. Více se 
dočtete v závěru tohoto čísla Občasníku, v Historic-
kém okénku.

V prosinci slaví sedmé kulatiny paní Karla Hlista 
Janečková a osmé kulatiny paní Božena Kubelková.

Všem jubilantkám srdečně blahopřejeme
a přejeme jim mnoho dalších let
prožitých ve zdraví a v radosti.

◊

Ohlédnutí za proběhlými akcemi
O první adventní neděli se tradičně rozsvítil vánoč-
ní strom na návsi. Rozsvícení předcházela  Vánoční 
hra v provedení žáků školy a atmosféru svátečního 
dne doplnil Vánoční jarmark pořádaný Tehovským 
kulturním spolkem i výstava betlémů v knihovně. V 
neposlední řadě atmosféru dokreslil zpěv koled pod 
rozsvíceným stromem v podání pana Kubíčka. Dě-
kujeme všem za příjemné sousedské setkání na návsi 
bez aut, zato s úsměvem a svátečním klidem. Tradič-
ní betlém ze sena paní Ivany Šotkovské pod návesní 
borovicí nebyl o prvním adventu ještě kompletní, ze-
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jména z prostorových důvodů kvůli vystoupení dětí. 
Obvyklý počet postav je na místě od 3. adventní nedě-
le a kompletní betlém tak bude zdobit náves do první 
poloviny ledna.

Mikuláš s andělem a čertem potěšili i pozlobili děti ve 
čtvrtek ve škole i školce a pak ještě druhý den na pá-
teční Mikulášské nadílce v kulturním sále OÚ, které 
předcházelo klaunské Čekání na Mikuláše. Nakonec 
se objevili čerti dokonce dva, ale hodné děti se neza-
lekly a dostaly od anděla nějaké dobroty.

Kalendář 2025 a upomínkové předměty
Stolní kalendář sestavený ze 
současných i historických tehov-
ských fotografií můžete zakoupit 
za 100,- Kč v obecní knihovně 

nebo na obecním úřadě, k dispozici je i v obchodě na 
návsi. 
Kalendář můžeme také doručit na Vaši adresu. Stačí 
zaslat na účet obce 218 226 125 / 0300 příslušný ob-
nos a do popisu platby uvést „KALENDÁŘ a dodací 
adresu“ (v Tehově stačí ulice a číslo popisné). Cena 
kalendáře s doručením po Tehově je 105,- Kč, pro za-
slání mimo Tehov 140,- Kč (bublinková obálka). V 
jedné obálce je možné zaslat max. 2 kalendáře. Pokud 
však nemáte schránku vhodné velikosti a chráněnou 
proti nepřízni počasí, zvažte raději osobní vyzvednutí.
Na úřadě i v knihovně jsou stále v prodeji další drobné 
upomínkové předměty s tematikou Tehova (hrneček, 
dřevěné hry, švihadlo, otvírák, USB disk, deštník,...).

Za OÚ Tehov Kateřina Ruszová

Cestopisné přednášky s promítáním
stále pokračují! Přijďte se nechat inspiro-
vat, vzdělat, nebo jen pobavit. Příště se mů-
žete o své zážitky z cest podělit se sousedy 
třeba i Vy! Vstup zdarma, čaj nebo kávu 

Vám uvaříme :-)
Aktuální informace sledujte na nástěnce úřadu a na 

webu obce v sekci Život v obci. Tato neformální se-
tkávání všech věkových skupin jsou pořádána pod 
záštitou kulturního výboru v zasedačce v suterénu 
místního úřadu, a to zpravidla jednou měsíčně od 19h. 
Pondělí 13. 1. 19:00 - Norsko (Ing. J. Vlček)
Úterý 10. 2. 19:00 - Srí Lanka (Mgr. P. Šimeček)
Těším se na večery s Vámi!

Ivanka Chrtková, pořádající

Technické služby Tehov
Připomínáme, že odklízení sněhu a posyp 
probíhá převážně v noci nebo v brzkých 
ranních hodinách, proto zvláště v tomto 
období prosíme, neblokujte cesty auty. Do 

ulic zúžených parkujícími vozidly může odmítnout 
vjet svozové vozidlo odpadu, zvláště je-li povrch ne-
dostatečně ošetřen. Silniční údržba operuje s radlicí 
šíře 3m a to převážně za tmy, prosíme parkujte na 
vlastních pozemcích a nechávejte ulice volné! Může se 
stát, že právě kvůli Vašemu bezohledně zaparkované-
mu vozidlu k někomu nedojede sanitka včas.
Celý tým technických služeb vám přeje krásné vánoč-
ní svátky.

Daniel Kazimour, vedoucí TST

Cvičení pro veřejnost v Tehově
Přijďte si i po Novém roce za-
cvičit, protáhnout a odreagovat 
se. Pokud nechodíte pravidelně, 
vždy raději kontaktujte předem 
lektora/ku pro případné info o 
přesunu nebo zrušení lekce.

Po 15:00 - 16:00 BEZPLATNÉ CVIČENÍ PRO 
SENIORY	 se Zuzanou Staňkovou (736 515 729)

Po 16:15 - 17:15 Kurz švihadel pro děti 6 - 12 
	 s Katkou Putíkovou (725 058 160)

Po 18:00 - 19:00 Zumba
	se Zuzanou & Nicholasem Cortovými (604 403 058)

Po 19:00 - 20:00 Dynamické cvičení na míčích
	 s Ivou (602 293 032)

Út 17:45 - 18:45 Dynamické cvičení pro ženy
	 s Věrou Dufkovou (731 449 246)

Út 18:45 - 20:00 Jóga
	 s Kateřinou Phethean (605 885 462)
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St 17:45 - 18:45 Pilates core
s Monikou Kůsovou (702 155 351)

Čt 17:00 - 18:00 Kurz švihadel - pokročilí
	 s Katkou Putíkovou (725 058 160)

Čt 18:15 - 19:15 Pilates core
s Monikou Kůsovou (702 155 351)

Ne 17:00 - 18:00 Kurz švihadel - začátečníci
	 s Katkou Putíkovou (725 058 160)

.
Pojďme spolu vykročit do nového roku 
2025 v pohybu: začínáme rok 2025 
MARATONEM 3 CVIČENÍ: Zumba, 
Pilates, Body Form a Fyzio protažení v 
sobotu 4. 1. 2025 od 9 hod. do 12 hod v 
sále OÚ Tehov.

Časový rozvrh:
	 9:00	-	 9:55	 hod – Zumba
	10:00	-	10:55	 hod – Pilates
	11:00	-	12:00	 hod – Body Form + Fyzio protažení

Cena všech 3 lekcí - 300 Kč, 1 lekce - 130 Kč

Prosíme o rezervaci na tel. číslo  602 293 032, SMS 
zprávou nebo přes WhatsApp.

Pojďte s námi dát tři hodiny zdravé zábavy! Krásné a 
veselé Vánoce přejí Zuzka, Nick, Monika a Iva.

Za OÚ Tehov připravila Monika Kůsová

Obecní knihovna a komunitní centrum
Podzim a počátek adventu v 
knihovně
Knihovna s komunitním centrem 

žije stále svým pestrým životem. Otevřeno máme od 
pondělí do čtvrtka v odpoledních hodinách, v pátek 
dopoledne. Odpoledne bývá využíváno především 
dětmi cestou ze školy a dopoledne pak dospělými. 
Děti sbírají své body do soutěže Nejpilnější čtenář a 
velice rádi využívají možnosti každotýdenních ruko-
dělných činností. Pátky naopak patří především našim 
seniorům, kteří se zde pravidelně scházejí. Mimo pro-
vozní dobu knihovny pokračuje také  tvoření s bato-
látky, tam je termín vždy upřesněn dle zájmu. 

V listopadu nás navštívila přípravná třída ZŠ, pro kte-
rou jsme připravili naučný a tvořivý program zaměře-
ný na blížící se advent. 

O první adventní neděli jsme společně s paní Janou 
Vyšínovou a panem Miroslavem Šubou připravili dal-
ší Výstavu betlémů. Výstava se moc líbila a jim obě-
ma patří velký dík nejen za mnoho jejich vystavených 
exponátů, ale především za přípravu i vedení výstavy 
a péči o návštěvníky. Poděkování patří i všem dalším, 
kteří své betlémy na výstavu zapůjčili. Pokud patříte 
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mezi ty, kteří si říkají, příště by tam mohl být vysta-
ven i ten náš, tak se zastavte nebo se nám ozvěte do 
knihovny, ať si Vás zapíšeme a včas pak upozorníme.

Čas před Vánoci věnujeme s dětmi vyrábění ozdo-
biček, které zavěsíme na náš vánoční stromeček v 
knihovně. Také chystáme každoroční předvánoční se-
niorské setkání v trochu slavnostnějším pojetí. A pak 
už se budeme těšit všichni na Vánoce. 

Připomínáme, že v knihovně můžete zakoupit nejen 
nový tehovský stolní kalendář 2025, sestavený ze 
současných i historických tehovských fotografií, ale 
i mnoho předmětů se znakem obce.

Také je u nás k vyzvednutí a na webu ke stažení pla-
kátek s nápovědami k Tehovské adventní hře, kterou 
letos pořádá paní Jana Ficová. Dále jsou denní ná-
povědy zveřejňovány na FB: Tehovská adventní hra 
2024. O čem hra je: Přihlášený dům nachystá na vidi-
telné místo číslici odpovídající datu, jako je tomu na 

adventním kalendáři, kterou se setměním rozsvítí, a 
také každý následující den až do Štědrého dne. Tak se 
postupně rozsvěcí tehovský adventní kalendář, stejně 
jako se otevírají okénka toho čokoládového. Obyvatel 
daného domu vymyslí nápovědu (popis cesty, básnič-
ku), podle které pak budou hlavně děti hledat hravou 
formou rozsvícené číslo. Na konci většinou čeká ně-
jaké překvapení nebo dobrota. Cílem celé akce je pro-
jít se zábavnou formou i v tento hektický čas, poznat 
uličky Tehova, které normálně třeba nenavštěvujeme, 
potkat při hledání sousedy a prostě si užít zábavu, zú-
častnit se může každý.

Přejeme všem krásné prožití svátků vánočních, nejen 
dětem třeba i nějakou knihu od Ježíška a hodně zdraví 
do nového roku!

Za Knihovnu a komunitní centrum 
připravila Ivana Šotkovská

Základní a Mateřská škola
Podzimní měsíce v mateřince 
Sovička
Babí léto se přehouplo do podzimu a my 

jsme si užívali podzimního sluníčka, sbírání listů, 
kaštanů a nadšeně se toulali po Hůře. Děti, které byly 
v září v mateřince nové, už se staly součástí našeho 
kolektivu. Naučili jsme se společně pohybovat jako 
skupina a troufli si už i do cizích prostředí. 

Jako první jsme navštívili Dýňový svět u Pipků a na 
statku se nám opravdu líbilo. To bylo druhů dýní, uži-
li jsme si skákání po balících slámy, tvoření obrazců z 
dýní a malou dýni si každý z nás i přivezl domů. 

Do školky se za námi také vypravil Lukáš z Malé 
technické univerzity a my zkoumali, jak postavit měs-
to z lega a co vlastně takové město potřebuje? Navští-
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vila nás také dvě divadla, jedno s pohádkou a druhé 
s písničkami, a my už víme, jak to vypadá, když se 
hraje divadlo. To byl pro mnohé z nás úplně nový svět, 
nevěříte? 

Naše další výprava byla do Skanzenu v Přerově nad 
Labem. Chaloupky s vánoční výzdobou se nám zdá-
ly tak malinké a velký Betlém se líbil snad každému. 
Víte, koho jsme tam potkali? Pana učitele ze zámoří, 
který se přijel právě na ten náš Betlém podívat a děti 
učil úctyhodných 44 let.

Uběhlo pár dní a čekal nás další výlet. Tentokrát jsme 
jeli jen kousek za Tehov do Ekocentra Vrátkov, kde 
nás čekal program Zimního slunovratu a adventního 
času. Víte, jaká je energie stromu dubu? My jsme si to 
vyzkoušeli na vlastní ruce. A přivezli si domů malou 
ozdobu na adventní výzdobu našich domečků.

A byl tu prosinec, potkali jsme se u rozsvěcení vá-
nočního stromku na návsi a s dětmi z lesní školky se 
podělili o to, co jsme se naučili. V dalším týdnu nás 
navštívila známá trojice a o víkendu jsme ještě potě-
šili babičky a dědečky na sále obecního úřadu. A co 
nás do Vánoc ještě čeká? Pozveme si do školky naše 
rodiče, užijeme si společné těšení s DDM Poděbrady 
a vypravíme se na poslední výlet v tomto roce do Mu-
zea Betlémů na Karlštejně. A to už budeme opravdu 
celí ve Vánocích….

Ať prožijete klidné sváteční dny a budeme se těšit,
za MŠ Sovička Zuzana Švejkovská, 

Olga Strejčková a Věra Pilná

Střípky z lesní školky
Barevný a slunný podzim jsme si s dětmi 
užívali naplno. Ráno jsme pozorovali ji-

novatku na louce a koukali  na sluníčko, které se sna-
žilo dostat skrz mlhu k nám. 

Les byl plný barev a také hub, které jsme s dětmi při 
procházkách sbírali. Pozorovali jsme, jak se příroda 
postupně chystá k zimnímu spánku. Barevné listy tan-
čily ve větru kolem nás. Podzimní příroda nám nabíd-
la spoustu dárků, které jsme využili k dalšímu tvoření 
- rudé šípky, hladké kaštany, bukvice a žaludy. A co s 
tím vším děláme? Navlékáme, počítáme, stavíme ob-
rázky a  ze šípků vaříme čaj. 

Pohádku o Šípkové víle nám s krásnými kulisami a 
písničkami přijela zahrát paní Petra z klubu Mimosa, 
a s  legem jsme si pohráli při programu Malý stavitel 
od Malé technické univerzity z Říčan. 

Navštívili jsme Dýňový svět u Pipků. Tolik dýní jsme 
snad v životě neviděli. Z dýní měli na statku postave-
nou velkou pyramidu, bludiště, mohli jsme z malých 
dýní stavět různé obrázky, ale nejvíce nás stejně bavi-
lo lézt a skákat po balících slámy. 

S představením Jak Jáchym ke štěstí přišel přijelo do 
školky divadlo Liberta a také jsme měli preventivní 
program, kde jsme se dozvěděli, jak správně pečovat 
a jak se správně chovat k domácím mazlíčkům. 

Na Martina sice nesněžilo, ale pár dní nato několik  
sněhových vloček přece jen napadalo. To bylo ra-
dosti!!! Na zahradě školky vznikaly sněhové koule a 
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další malé stavby ze sněhu. O tom, jak se dralo peří 
a proč se na Martina peče svatomartinská husa nám 
přijela vyprávět a zazpívat paní Petra z klubu Mimosa. 
Děti si draní peří vyzkoušely a také se dozvěděly, jak 
je důležité se v životě o něco podělit. 

Na konci listopadu jsme se začali ladit na vánoční čas. 
S paní Lenkou z Nespek jsme si společně s kamará-
dy ze školky Sovička zazpívali ty nejznámější české 
koledy a jak to vypadalo na Vánoce za starých časů, 
jsme se jeli podívat do Skanzenu v Přerově nad La-
bem, kde probíhala výstava Lidové Vánoce. 

Úsměvy na tváři vykouzlily děti svým vystoupením 
všem lidem, kteří přišli první adventní neděli na roz-
svícení vánočního stromečku na návsi. 

Znáte Ekocentrum Vrátkov? My ho neznali a jsme 
moc rádi, že jsme jej hned na začátku prosince navští-
vili. S paní lektorkou Šárkou jsme si u vánočního čaje 
povídali o vánočních tradicích a s lektorem Kubou 
jsme se prošli v okolním lese a povídali si o tom, jak 
naši předci slavili  zimní slunovrat. 

I u nás ve školce se snažíme dodržovat vánoční tra-
dice. S dětmi postupně zapalujeme adventní svíčky, 
zpíváme koledy, krájíme jablíčka a trháme barborku. 
Stejně jako v loňských letech i letos navštívil naši 
školku Mikuláš, anděl i čert. Všechny děti byly stateč-
né a odvážné. Kdo chtěl mohl čerta pohladit po rohu a 
s Mikulášem si podat ruku. Děti si od anděla odnesly 
domů sladkou odměnu.

 

Do Vánoc zbývá pár dnů a my se 
můžeme těšit na vánoční slavnost 
s rodiči a na poslední výlet toho 
roku a to Muzeum betlémů na 
Karlštejně. 

Fotky (Google Photos): 
https://bit.ly/3DyGRl2

Krásné Vánoce, klid, pohodu a zdraví v novém roce 
2025 Vám všem ze srdce přejí za lesní školku

Lucka Doláková, Šárka Kapinusová,  
Petra Svobodová a Martina Vondráčková

Základní škola
V základní škole utekl podzim jako voda. 
Čas jsme trávili učením, ale díky hezkému 

počasí i pobytem venku na hřišti. Prvňáčci i „nulťáčci“ 
se už ve škole rozkoukali líbí se jim tu.  A co jsme na 
podzim dělali? Čtvrtá třída ve spolupráci s říčanským 
muzeem zkoumala život v malém návesním rybníčku, 
stejně tak se o důležitosti vody pro život učili žáci ze 
3. třídy. Proběhly i dvě dobrodružné stezky s úkoly: 
Svatováclavská a halloweenská. 

Vášniví houbaři z řad rodičů, dětí i tehovské veřej-
nosti se setkali na zajímavé přednášce o netradičních 
houbách. S těmi je seznámil senátor Václav Láska, 
pro kterého jsou houby velkým koníčkem.
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Ve všech třídách proběhlo první kolo preventivních 
programů, čtvrtá třída absolvovala první část doprav-
ní výchovy a s přípravnou třídou navštívila představe-
ní v divadle Spejbla a Hurvínka.

Všechny třídy se letos opět zapojily do olympijské-
ho víceboje, ve kterém děti měří a zdokonalují svou 
zdatnost.

O první adventní neděli, 1. prosince, se děti z MŠ i 
ZŠ zúčastnily rozsvícení vánočního stromečku na te-
hovské návsi. Školka a přípravka potěšily diváky zpě-
vem koled a vánočních písní, děti z první až páté třídy 
předvedly tradiční hru o narození Ježíška zakončenou 
živým betlémem. 

Letos se škola zapojila i do tehovské adventní hry s 
čísly v oknech. Jelikož datum a místo k tomu přímo 
vybízelo, odstartovala vánoční hra velkou jedničkou 
v okně školy. 

5. prosince školu navštívili svatý Mikuláš, čert a an-
děl. Protože jsou tu samé hodné děti, čert nikoho ne-
odnesl, naopak každé dítě dostalo čokoládovou figur-
ku a mandarinku.  

V prosinci nás ještě čeká vánoční výlet do Pěnkavo-
va dvora, výroba různých dekorací, dárků a přáníček, 
besídky ve třídách a pak už ty dlouho toužebně vyhlí-
žené Vánoce!

Po Novém roce uvítáme zájemce na dni otevřených 
dveří, který se bude konat v úterý 28. 1. 2025 od 9 do 
15h v budově školy.

Za všechny děti a zaměstnance ZŠ a MŠ Tehov přeje 
požehnané Vánoce a šťastný nový rok!

Za všechny zaměstnance ZŠ a MŠ Tehov, 
Radana Šimčíková, ředitelka   

Tehovský kulturní spolek
Ohlédnutí za posledními akcemi to-
hoto roku
V říjnu jsme pořádali každoroční Tehov-
skou drakiádu. Počasí se na jeden den 

umoudřilo, nepršelo a dokonce vysvitlo slunce, jen 
bohužel pro správné létání draků foukalo velmi málo. 
Ale i tak se Vás sešlo hodně a po obloze se proháně-
lo draků také celkem dost. Děkujeme Farmě Tehov, 
za zapůjčení louky, kapele O.S.A., že nás opět skvě-
le bavila a hasičům za zapůjčení vybavení a Martinu 
Šindelářovi a Tomáši Hynkovi ml. za výpomoc. Ne-
chybělo ani naše občerstvení, tvoření a také odměny 
všem zúčastněným dětem.

V listopadu proběhl celodenní tvořivý kurz malo-
vání mandal. Velké poděkování patří úžasné lektorce 
Lence Prauchové. Krásné obrazy již zdobí naše do-
movy.

Prosinec jsme přivítali hned o první adventní neděli 
Vánočním jarmarkem na návsi. V čase před rozsví-
cením vánočního stromu jsme pro vás připravili vlast-
noručně vyrobené vánoční dekorace, dárečky a také 
spoustu dobrůtek ke koupi domů nebo k přímé kon-
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zumaci na místě. Účast byla opět vysoká a atmosféra 
báječná. Děkujeme vedení obce Tehov i technickým 
službám za jejich pomoc při zajištění i přípravách 
ohledně stánků apod. Děkujeme všem, kteří nakoupi-
li nebo přispěli finančním sponzorským darem přímo 
do kasičky či mimo ni. Vážíme si Vaší podpory o to 
více, že náš Vánoční jarmark má vždy několik poslání. 
Tím hlavním je především setkání sousedů, přátel, Te-
hováků i přespolních a navození klidné předvánoční 
atmosféry. Tím dalším jsou dobré účely. Výtěžek z 
prodeje slouží pro další rok k finančnímu zajištění pra-
videlných akcí spolku a dále tyto peníze používáme, 
kde je toho třeba. V minulosti jsme například pomohli 
rodinám po ničivém tornádu, věnovali jsme částku do 
hospice v Čerčanech, taktéž našim hasičům, pomohli 
jsme v Tehově s vybavením domu pro maminky s dět-
mi z Ukrajiny atd. Naposledy jsme pomohli počátkem 
října třem konkrétním rodinám z Opavy, zasaženým 
velkými povodněmi, celkovou částkou 30.000,- Kč. 

Letošní finanční výtěžek byl použit opět u nás doma, 
tentokrát pro tehovské seniory.

Týden po jarmarku jsme pro ně přichystali Zábavné 
mikulášské odpoledne s hudbou, které navštívilo 
přes 50 účastníků. Čtyři hodiny písniček k poslechu 
i tanci, velký výběr pohoštění i nápojů, perníkové i 
mikulášské dárečky, to vše pro naše dříve narozené 
zdarma. Některá setkání byla až dojemná, neboť se 
třeba lidé potkali zase po mnoha letech, všechny také 
potěšilo vystoupení drobotiny z tehovské mateřské 
školy. Děti pak ještě každého obdarovaly vánočním 
přáníčkem, které pro ně vyrobili školáci. Z našeho po-
hledu byla tato poslední letošní akce tou nejkrásnější 
tečkou za končícím rokem, jakou jsme si mohli dát 
jako dárek k našemu výročí založení spolku. Děku-
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jeme Obci Tehov, že tuto akci pro seniory podpořila 
odpuštěním ceny pronájmu prostor a dále děkujeme 
paní ředitelce, paní učitelkám i dětem za jejich čas 
spojený s přáníčky i vystoupením (zde patří poděko-
vání i rodičům dětí) a také kapele Vranovanka, která 
nás celé odpoledne krásně bavila.

2. prosince jsme již 10 let s Vámi pod názvem Te-
hovský kulturní spolek. Za tu dobu jsme se společně 
potkali na 83 menších či větších akcích a my Vám 
všem moc děkujeme za účast a za podporu, kterou 
nám tím do další práce dáváte. Děkujeme též Obci 
Tehov, Technickým službám Tehov, tehovským hasi-
čům a všem dalším, kteří nějakou měrou ke zdárnému 
výsledku každé akce svou pomocí přispívají.

A na konec velké díky všem mým spolkovým kolegy-
ním za jejich čas, píli a oddanost spolku a samozřejmě 
nesmím s poděkováním opomenout naše rodiny, které 
s námi všechny akce prožívají naplno :-D.

Krásné Vánoce Vám všem a hodně štěstí do roku 
2025. Těšíme se na viděnou 8. února na Tehovském 
masopustu a 29. března na Maškarním plese, odpole-
dne pro děti, večer pro dospělé!

Pozvánky na akce zveřejňujeme vždy předem na 
www.tks-tehov.cz a na naší vývěsce.

Za Tehovský kulturní spolek 
Ivana Šotkovská

Tehovští dobrovolní hasiči
JSDH Tehov
V roce 2024 – hlášeno 13 výjezdů (5x 
technická pomoc, 8x požár  -  z toho 3 
velkého rozsahu v našem katastru).

V průběhu roku jsme absolvovali školení (pily, stroj-
ník) a zakončili dvoudenním školením opět v prosto-
rách naší hasičárny.  

Za jednotku bych chtěl poděkovat všem členům za 
jejich přístup a volný čas, který této dobrovolné čin-
nosti věnují. A samozřejmě také  děkujeme Obecnímu 
úřadu za jejich celoroční podporu a vzájemnou spo-
lupráci.

SDH Tehov
Za SDH bych chtěl  pozvat všechny členy spolku na 

Valnou hromadu, která se bude konat 
4.  1.  2025 od 18:00 v klubovně hasičské 
zbrojnice a dále na tradiční Hasičský ples, 
který je naplánován na 15. 2. 2025.

Klidné svátky a do Nového roku  přeji všem mnoho 
zdraví.

Za tehovské hasiče Tomáš Hynek, 
starosta SDH Tehov

Trial v Tehově
Rozloučení s Tehovským parkem před zi-
mou a snad i jarní přestavbou v podobě 
menších závodů a tréninku se nám termí-
nově trochu posunulo. Riziko, že dorazí 

málo jezdců kvůli prodlouženému víkendu sice bylo, 
ale nakonec účast překvapila. V Trialu startovalo cca 
20 jezdců a na pumptracku podobný počet, což je cca 
polovina klubového osazenstva. Počasí bylo už pro 
otrlejší povahy, čili střídavě blátivo bez deště, ale 
dětem to nevadilo a dospělí jezdci to přežili taky ☺

Bylo skvělé, že dorazilo i pár klubových legend, které 
normálně na tréninky nechodí. Michal Havránek vstal 
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z ředitelského křesla a osedlal svého modrého Ozony-
se a rval se spíš než s kolem s fyzickou kondicí, kte-
rou musí jak říkal nahnat. Martin Šimůnek si dal zas 
poslední velkou akci na 24” před přechodem na 26”, 
kde získal řadu světových titulů a hodně překvapil v 
souboji s Mírou Brunclíkem. Popravdě po 50tce dávat 
háky kolem 10-11 palet na blátě je mazec a Míra i 
Martin dokázali na jedné ze sekcí v prvním kole pojet 
i Máru a Vlastu. Na opačném věkovém spektru si pro 
3-tí místo chytře dojel taky Martin, ale Gombošů.

Přihlášeno bylo 5 jezdců na 20” kolech a stený počet 
na 26”. Tobík Dolák vyhrál Elitu 20” těsně před svým 
dvacítkovým guru Valňákem a Vlasta se o první místo 
v horácích popral s Márou Trynerem.

Pumptrack se jel hned v zápětí, aby měli trialisti čas 
na převlečení a změnu kola. Po pár trénincích star-
tovali nejmenší jezdci na odrážedlech a postupně se 
šlo až na nejrychlejší dospěláky.

Závěr patřil úklidu a buřtům.

Za MTB & Trial Mraveniště 
Vlasta Kabeláč Čiháček

Spojené osady Údolí Raků
Klokočenský klobouk
V sobotu 21. září 2024 uspořádali kamará-
di z Klokočné již šestnáctý ročník cyklo-
závodu Klokočenský klobouk. Závodu se 

zúčastnilo celkem 54 závodníků, z toho 23 v hlavním 
závodě. Naše osada nastoupila pouze v počtu čtyř zá-
vodníků.
V závodě jsme se umístili: 4. místo Láďa Šíma, 11-13. 
místo Milan Gaper, Honza Hruška a Dušan Bezděk se 
stejným časem 3:13 hod.

Vzpomínka na kamarády
V sobotu 2. listopadu 2024 jsme uspořádali tradiční 
vzpomínkovou akci na naše zesnulé kamarády u osad-
ního pomníčku.

Vánoční turnaj ve stolním tenisu a vánoční 
osadní slezina
V sobotu 7. prosince 2024 jsme uspořádali šestý roč-
ník osadního turnaje ve stolním tenisu v tělocvičně 
Slavoje Břevnov za účasti osmi hráčů. 
Konečné pořadí:
1. Vašek Čejka
2. Bohouš Zeman
3. Jirka netušil
4. Lukáš Zvolánek
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Večer jsme uspořádali tradiční vánoční osadní slezinu 
tentokrát v restauraci U Havlíčků. K poslechu hrála  
osadní kapela

PF 2025
Spojené Osady Údolí Raků přejí všem krásné vánoční 
svátky a vše nejlepší do nového roku 2025.

Za Spojené Osady Údolí Raků 
Milan Gaper, šerif osady

Mikešova školka
Krásné, klidné Vánoce a hodně štěstí v 
Novém roce 2025, spokojenou rodinu 
přejeme z Mikešovy školky.
www.mikesovaskolka.cz

Miluše Ketzlová, ředitelka soukromé MŠ na Hačalce

Tehovští rybáři
Letošní rok, jako každoročně, začal pro náš spolek 
uspořádáním tradičního rybářského plesu. Díky na-
šim členům a sponzorům jsme připravili krásnou a 
hodnotnou tombolu, která byla třešničkou na dortu 
tohoto příjemného večera.  

Další velkou akcí byl výlov odchovaných ryb na ryb-
níku Panský. Odlovené ryby se odvážejí do rybníku 
Lada, který je určen a zapsán pro sportovní rybolov.

Přišlo jaro a s tím začala rybářská sezóna nejdříve na-
šim 17 nejmladším členům rybářského kroužku uspo-
řádáním rybářských závodů a týden poté, rybářských 
závodů pro dospělé členy.

Rád bych zdůraznil další společné akce našich nej-
mladších rybářů dětského kroužku jako dvoudenní ry-
bářské soustředění dětí v létě a na podzim za finanční 
podpory OÚ Tehov. Samozřejmě musíme poděkovat 

PF 2025

Spojené osady údolí raků
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vedoucím dětského kroužku Marku Šlingerovi a Mi-
chalu Potěšilovi, kteří vše připravili za pomoci něko-
lika rodičů, kterým také patří dík.

Letošní léto bylo velmi horké a obavy našich hos-
podářů o život ryb v rybnících byly oprávněné. Na 
mnoha rybnících v okolí byl zjištěn velký úhyn ryb z 
nedostatku kyslíku. Na našem chovném rybníku Pan-
ský jsme letos nezaznamenali sebemenší problém a 
měřené hodnoty vody byly celé léto v pořádku. Za 
tento stav vděčíme OÚ Tehova, který druhým rokem 
financoval nákup bakterií pro zvýšení kvality vody a 
její postupné odbahnění. 

Blíží se konec roku, a proto bych za rybáře v Tehově 
rád ještě jednou poděkoval Obecnímu úřadu za pod-
poru a všem v Tehově popřál krásné, spokojené váno-
ce a samozřejmě mnoho štěstí a zdraví v roce 2025.

Zároveň Vás srdečně zveme na RYBÁŘ-
SKÝ BÁL, který se koná v sobotu 18. 1. 
2025 ve 20h v kulturním sále obecního úřadu 
Tehov. Jako vždy s bohatou tombolou.

Za MO rybářů v Tehově Pavel Havlíček

Farma Tehov
Farma – nedílná součást života v 
Tehově
Další roční cyklus hospodaření se nám 
nachýlil ke konci. Stejně jako v přírodě, 

tak také v zemědělství je znát roční cyklus, 
pravidelné změny a celkově sezónnost. My, lidé, by-
chom to měli vnímat a být součástí přirozeného cyk-
lu. A ne se nechávat příliš ovlivnit temperací teploty, 
umělým osvětlením nebo jiných vymožeností tech-
niky, které nabízejí sice pohodlí, ale také podporují 
jakési odtržení od přírodních zákonitostí a cyklů. Ne-
váhejte tedy ani v tomto ročním období navštěvovat 
krásné lesy a lučiny v našem okolí nebo také naši Far-
mu, kde sezónnost je cítit také.

Na Farmě toto období obecně přináší relativně nižší 
počty zvířat, protože zde povětšinou nejsou mláďa-
ta. Ale zase kravky v tomto období produkují velmi 
kvalitní mléko (koncentrované a v solidním objemu) 
a nově naskladněné nosnice přece jen snášejí vajíčka, 
byť méně, než kolik čekáme na jaře. Kravám i oveč-
kám pěkně rostou bříška, jak postupuje jejich březost, 
a kohouti začínají kokrhat a obecně se drůbež začíná 
vokálně projevovat, jak se chystá na jarní pohlavní 
aktivitu.

Konec roku je pro nás vždy také obdobím bilancová-
ní. V uplynulém roce se nám podařilo rozšířit hospo-
dářství o asi 4 ha půdy, které jsme převedli do našeho 
systému regenerativního hospodaření a nyní na nich 
pěstujeme jetelotravní směs. Obecně pokračujeme v 
trendu dělení rozlehlých polí na menší půdní celky, 
přičemž nejvíce „na očích“ je v poslední době lokalita 
Na Hliništi, tedy vlevo od cesty směrem na rybník v 
Doubí. V této lokalitě jste měli možnost zaznamenat 
poctivé hnojení statkovým hnojem, diverzifikaci půd-
ních celků, pravidelnou a promyšlenou obměnu plo-
din, které se zde pěstují, nebo třeba výsadbu stromů 
či reintrodukci některých bylin. Protože v okolí na na-
šich pozemcích rozmisťujeme také hnízdní budky pro 
dravé ptáky, sledujeme jejich aktivitu a máme radost 
z každého páru, který v nich vyhnízdí. Proč? Proto-
že jsme přesvědčeni, že i tohle je pro krajinu lepší 
způsob, jak bojovat s přemnožením hlodavců, než po 
polích líčit jedovatý stutox apod.

Obecně všechna naše činění vedou k tomu, aby půda 
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byla živá, plná hmyzu a drobných strunovců či ob-
ratlovců, dobře zadržovala vodu a poskytovala živiny 
nejen letos nebo příští rok, ale také za deset nebo tři-
cet let.

Z hlediska rostlinné produkce zde rád zmíním pro-
dukci brambor, která byla letos nesnadná, ale zadařila 
se, a tak místní tehovské brambory mohlo zakoupit 
v našem obchůdku také mnoho z vás, spoluobčanů. 
Opakujeme také pěstování sóji, která je velmi pro-
spěšná z hlediska zlepšování kvality půdy. Tradičně 
nadále pěstujeme ječmen a pšenici, krmiva nejen pro 
naše zvířata, a hlavním produktem rostlinné výroby 
zůstává seno a senáž, tedy dvě klíčová krmiva pro 
hospodářská zvířata. I přes vysokou potřebu sena na 
Farmě můžete vidět ale některé luční porosty neseče-
né až do pozdního léta. Proč? Aby zde mohly neru-
šeně fungovat a realizovat vlastní reprodukci některé 
druhy ptáků a také hmyz, motýli.

Budu velmi rád, pokud i v tomto období, které je po-
někud temné a chladné, najdete cestu do přírody, bu-
dete sledovat změny krajiny v okolí a také zavítáte na 
Farmu, do naší mlékárenské prodejny nebo navštívíte 
samoobslužnou lednici. Vaše návštěva a nákup zde 
jsou ty nejlepší způsoby, jak nás můžete v tomto ob-
dobí podpořit!

Přeji vám všem klidné svátky a mnoho elánu a životní 
pohody v roce 2025! A přijďte pobejt!☺

Za kolektiv Farmy Tehov Petr Zajíček

Historické okénko: z kroniky obce Tehov
 Co zde o tehovské škole ještě ne-
bylo (období 1965 – 2007)
Od roku 1965 byla škola jednotřídní, 
počet žáků pomalu klesal. 

Na základě „Školského zákona“ jsou postupně rušeny 
dvoutřídní školy. Tak od 1. září 1977 je také zrušena 
škola v Tehově, takže již letošní prvňáčci musí dojíž-
dět autobusem do Říčan, tak jako ostatní starší školáci.
1978 – 4. září, po skončení prázdnin se znovu ote-
vírají dveře škol. U nás však zůstává i nadále škola 
zavřená a nevyužitá a dosud se neví, čemu bude v bu-
doucnu sloužit.
1. září 1984, v den zahájení školního roku, se opět 
po sedmi letech otevírá brána také naší školy, aby v 
lavicích zasedli školáci, i když ne z naší obce. Denně 
sem přiváží autobus školáky a dvě učitelky z Říčan 
Radošovic a po vyučování je odváží zpět.
1. září 1987 se opět otevírají brány škol, aby žáčci 
zasedli znovu do lavic a učili se moudrými býti. V 
naší Tehovské škole došlo k tomuto dni k určité změ-
ně, kdy po deseti letech opět zasedli do školních lavic 
školáci z Tehova, žáci 4. třídy (5 žáků). Jinak jsou k 
nám nadále ze Říčan dováženi žáci.
2. záři 1991 je zde v Tehově škola opět uzavřena. 
V r. 1992 byla skupinou místních obyvatel v čele s 
manželskou dvojicí místních učitelů, manželů Duf-
kových Základní škola pro 1. stupeň znovu otevřena. 
Začátek školního roku – brány škol se opět otevírají. 
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I zde v Tehově, po několika letech se znovu otevřela 
brána školy, aby žáčci – prvňáčci i z druhé třídy - za-
sedli do lavic. Zatím jen jako škola jednotřídní a vy-
učoval zde ředitel Lubomír Dufek.
1993 – V polovině měsíce prosinec, je prováděná ve 
škole úprava topení. Aby žáci při uzavření školy neu-
trpěli snad nějakou újmu při svém vzdělávání, řešil to 
pan učitel Dufek tak, že prováděl vyučování ve svém 

domě pro všechny tři ročníky, podle upraveného roz-
vrhu hodin, a to až do 22. prosince, kdy začaly vánoč-
ní prázdniny. 
Od školního roku 1994/95 nastoupila na místo ředi-
telky Věra Dufková. Škola byla dvoutřídní, ve druhé 
třídě vyučoval Lubomír Dufek.
V roce 2002 škola získala právní subjektivitu. Roku 
2003 byla z bývalé uhelny za pomoci rodičů žáků vy-
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Vytiskla  http://www.tiskarnatehov.cz/

Letecký snímek tehovské školy a kostela z roku 1998Letecký snímek tehovské školy a kostela z roku 1998

Autorem fotografie je Martin Gojda, zdroj: Archeologický ústav AV ČR, Praha v.v.i.Autorem fotografie je Martin Gojda, zdroj: Archeologický ústav AV ČR, Praha v.v.i.

budována malá výdejna obědů a byla zřízena školní 
družina. V té době vyžadoval provoz školy velké pra-
covní nasazení, neboť např. ředitelka vydávala obědy 
dovezené panem učitelem, myla nádobí a odpoledne 
pracovala v družině, to vše bez nároku na odměnu. Až 
v roce 2004 nastoupila vychovatelka ŠD paní Krejčo-
vá, která zároveň dovážela a vydávala obědy. Ve škole 
začala učit paní učitelka Moravcová.
Počet dětí v této době značně kolísal a vedení obce 
začalo o definitivním zrušení školy opět vážně uvažo-
vat. Naštěstí se do obce začali stěhovat noví obyvate-
lé, počet dětí se začal zvyšovat.
V roce 2007 se do první třídy zapsalo 8 dětí, ředitel-
kou se stala Radana Šimčíková, manželé Dufkovi se 
rozhodli odejít do penze, nastoupily nové paní učitel-
ky. 

Úryvky z tehovských kronik, 
jiných historických dokumentů i webu školy vybrala  

Ivana Šotkovská, kronikářka

U příležitosti kulatého 
jubilea naší bývalé kro-
nikářky a ředitelky tehov-
ské školy, paní Věry Dufkové se 
sešlo vedení i zaměstnanci obecního úřadu v 
čele s panem starostou Davidem Hlouchem, někteří 
zastupitelé a také současná paní ředitelka školy Ra-
dana Šimčíková společně s dětmi, abychom jí všich-
ni společně popřáli k jejím 80. narozeninám všechno 
nejlepší a pevné zdraví do dalších let a též poděkovali 
za její přínos naší obci.

Ještě jednou přejeme 
vše nejlepší Věruško!

♥
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